

November 2021

LichtBlick SE · Postfach 570443 · 22773 Hamburg GK

PingUs Solutions GmbH & Co. KG Frau Anja Kiel Marienstr. 1 a 16552 Mühlenbecker Land / Schildow

Kunde PingUs Solutions GmbH & Co. KG

Kunden-Nr. 754007

Klimaschutz-Zertifikat

Hallo.

ab 01. Juni 2012 sorgen wir gemeinsam für gute Energie.

Das ist gut fürs Business und für die Umwelt.

Um das Ganze offiziell zu besiegeln, anbei unser Klimaschutzzertifikat.

Damit kann PingUs Solutions GmbH & Co. KG dieses Engagement auch allen Kunden zeigen.

Studien zeigen übrigens, dass Nachhaltigkeit für über zwei Drittel aller Verbraucher ein Kaufkriterium ist .

Auf eine produktive Zukunft mit viel guter Energie!

Klimafreundliche Grüße

Das Team vom Kundenmanagement Geschäftskunden



Klimaschutzzertifikat

Unser Beitrag zum Umweltschutz: 100% ÖkoStrom



PingUs Solutions GmbH & Co. KG

Dieser Betrieb schützt das Klima mit umweltfreundlicher Energie. Seit dem 01. Juni 2012 wird dieser Betrieb von **LichtBlick** mit Ökostrom versorgt.

Die durch LichtBlick in das Stromnetz eingespeiste elektrische Energie

- stammt weder aus Atom-, noch aus Kohle- oder Ölkraftwerken
- wird vollständig aus ökologischen Energiequellen gewonnen

Durch den Bezug von LichtBlick-Strom vermeidet dieser Betrieb jährlich **12,23 Tonnen** zurechenbare CO₂-Emissionen.

Geschäftsführung LichtBlick SE

out tuntin &

